R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando informações sobre a situação do Estádio Frederico Platzeck.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações relacionadas ao

Estádio Frederico Platzeck:

1. Data da interdição do estádio e o(s) motivo(s) que

levaram a tal medida;

2. Qual foi o montante total gasto com aquela área desde a

interdição, incluindo despesas com funcionários, manutenção, reformas, água, energia

elétrica e outros custos operacionais;

3. Informar, de forma discriminada, o custo anual com o

estádio, ano a ano, desde a data da interdição até o presente momento.

A solicitação tem por finalidade prestar esclarecimentos à

população sobre o uso de recursos públicos aplicados em uma estrutura que se encontra

sem uso oficial, possibilitando análise da viabilidade de eventual reativação,

reestruturação ou mudança de destinação do espaço.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LICO

Vereador – PP

		2025-09-04T13:20:43-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820